
 
  СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   21.04.2023 г.                                                                   №  229-па      

   п. Эвенск 

 

 О внесении изменений в состав Совета  

по межнациональным отношениям и взаимодействию            

с общественными и религиозными организациями при главе  

Северо-Эвенского муниципального округа 
  

В соответствии с решением Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа от 27.12.2022 г. № 136 «Об утверждении 

Структуры администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области» и с кадровыми изменениями должностных лиц, 

являющихся членами состава Совета по межнациональным отношениям и 

взаимодействию  с общественными и религиозными организациями при 

главе Северо-Эвенского муниципального округа, администрация Северо-

Эвенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского 

городского округа от 24. 04.2020 г. № 155-па (в редакции от 25.04.2022 г.  

№ 228-па) следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Состав Совета по межнациональным 

отношениям и взаимодействию  с общественными и религиозными 

организациями при главе Северо-Эвенского муниципального округа» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  управляющего администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа. 



 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

 

                             

                           Глава  

Северо-Эвенского муниципального     округа                                                                     

                 Магаданской области                                                   В.И. Величко 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

 

к постановлению  администрации 

       Северо-Эвенского муниципального 

округа   

                от 21.04.2023 г.       № 229 -па    

 

 

СОСТАВ 

Совета по межнациональным отношениям  

и взаимодействию с общественными и религиозными организациями при главе 

Северо-Эвенского муниципального округа 

 

1. В.И. Величко, глава муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ» - председатель Совета по межнациональным отношениям и 

взаимодействию с общественными и религиозными организациями;  

2. Л.С. Степанова, начальник отдела по общим, социальным и 

организационным вопросам администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

– заместитель председателя Совета по межнациональным отношениям и 

взаимодействию с общественными и религиозными организациями;    

3.     А.И. Вятчанина, ведущий специалист по работе с КМНС отдела по общим, 

социальным и организационным вопросам администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа - секретарь Совета по межнациональным отношениям и 

взаимодействию с общественными и религиозными организациями; 

Члены Совета: 

1. М.В. Белова – депутат Собрания представителей Северо-Эвенского 

муниципального округа; 

2.    А.Н. Хонькан – учитель эвенского языка МКОШИ п. Эвенск;  

3.   М.Г. Маршалкина - председатель Северо-Эвенского районного отделения 

региональной общественной организации женщин Магаданской области «Содружество 

женщин Колымы» (по согласованию); 

4. О.С. Селезнева – и.о. председателя Северо-Эвенской районной 

общественной организации малочисленных народов Севера (по согласованию);  

5.   Отец Андрей (Лазович) – настоятель православного прихода Преподобного 

Серафима Саровского; 

6.   Ю.В. Падерина - руководитель волонтерского движения «Кто, если не Я!»  

(по согласованию); 

7.     Т.В. Маматова – главный редактор газеты «Эвенчанка» (по согласованию); 

8.   М.Ф. Коркопская - член Совета старейшин Северо-Эвенской городской 

общественной организации малочисленных народов Севера (по согласованию);  

9.  А.И. Ермаков - председатель Совета ветеранов Северо-Эвенского 

муниципального округа (по согласованию); 

10.  А.П. Ханчалан – заведующий этностойбищем МКУ «Северо-Эвенский 

этнокультурный центр «Хэкет»» п. Эвенск; 

11.  С.И. Манига – уполномоченный представитель КМНС Магаданской 

области в Магаданской областной Думе (по согласованию). 

                                                            __________ 

                                                                                          

 

 


